
 

 

Anexa nr.23 

la Documentația standard nr.115 

din “15” septembrie 2021 

 

Specificații de preț 

 

[Acest tabel va fi completat de către ofertant în coloanele 5,6,7,8 și 11 la necesitate, iar de către autoritatea contractantă – în coloanele 1,2,3,4,9,10] 
 

 

 Numărul  procedurii de achiziție   nr.21301451 din 11.11.2024 MTender ID ocds-b3wdp1-MD-1729664861087 

 

 Obiectul de achiziției: Servicii medicale și de laborator pentru anul 2025 

 

    

Nr.lot Nr.poz Denumirea serviciilor Unitatea de 

măsură 

Cantitatea Preţ unitar 

(fără TVA) 

Preţ unitar (cu 

TVA) 

Suma 

fără 

TVA   

Suma 

cu TVA 

Termenul 

de  

prestare 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1  Consultaţia medicului specialist alergolog 1 consultație 70 160 

 

 11200  01.01.2025-

31.12.2025 

2  Consultaţia medicului specialist alergolog pediatru 1 consultație 20 160  3200  01.01.2025-

31.12.2025 

3  Consultaţia medicului specialist nefrolog 1 consultație 70 160  11200  01.01.2025-

31.12.2025 

4  Consultaţia medicului specialist reumatolog 1 consultație 90 160  14400  01.01.2025-

31.12.2025 

6  Consultaţia medicului specialist urolog 1 consultație 70 160  11200  01.01.2025-

31.12.2025 

7  Consultaţia medicului specialist ortoped pediatru 1 consultație 30 160  4800  01.01.2025-

31.12.2025 

11  Servicii medic specialist chirurg:     71610  01.01.2025-

31.12.2025 

 11.1 Consultaţia medicului specialist chirurg 1 consultație 300 160  48000  01.01.2025-

31.12.2025 

 11.2 Consultaţia medicului specialist chirurg (repetată) 1 consultație 50 90  4500  01.01.2025-

31.12.2025 



 11.3 Tușeul rectal - în cadrul acordării consultațiilor de către 

medicul chirurg 

1 procedură 20 38  760 

 

 01.01.2025-

31.12.2025 

 11.4 Desecţia şi tratamentul abceselor – procedură medicală 

acordată de medicului specialist chirurg 

1 operație 30 150  4500  01.01.2025-

31.12.2025 

 11.5 Desecţia şi tratamentul furunculului – procedură medicală 

acordată de medicului specialist chirurg 

1 operație 5 140  700  01.01.2025-

31.12.2025 

 11.6 Desecţia şi tratamentul panariţiului – procedură medicală 

acordată de medicului specialist chirurg 

1 operație 5 125  625  01.01.2025-

31.12.2025 

 11.7 Desecţia şi tratamentul hidradenitei – procedură medicală 

acordată de medicului specialist chirurg 

1 operație 5 177  885  01.01.2025-

31.12.2025 

 11.8 Tratamentul chirurgical al plăgilor – procedură medicală 

acordată de medicului specialist chirurg 

1 operație 30 93  2790  01.01.2025-

31.12.2025 

 11.9 Pansament (cu medicamente) – procedură medicală 

acordată de medicului specialist chirurg 

1 operație 120 55  6600  01.01.2025-

31.12.2025 

 11.10 Extragerea tumorilor benigne (lipom, aterom, ghigrom) 1 operație 5 450 

 

 2250  01.01.2025-

31.12.2025 

12  Servicii medicale - staționar de zi:     63500  01.01.2025-

31.12.2025 

 12.1 Consultația medicului specialist staționar de zi 1 consultație 50 160  8000  01.01.2025-

31.12.2025 

 12.2 Consultația medicului specialist staționar de zi (repetată) 1 consultație 300 90  27000  01.01.2025-

31.12.2025 

 12.3 Infuzii intravenoase lente cu supraveghere în grup 

(minimum 4-5 persoane) 

1 oră 300 30  9000  01.01.2025-

31.12.2025 

 12.4 Injecție intramusculară 1 procedură 300 20  6000  01.01.2025-

31.12.2025 

 12.5 Infuzie intravenoasă 1 procedură 300 45  13500  01.01.2025-

31.12.2025 

13  Servicii de laborator - Determinarea parametrilor clinici:     8305  01.01.2025-

31.12.2025 

 13.1 Depistarea celulelor lupice 1 analiză 4 120  480  01.01.2025-

31.12.2025 

 13.2 Determinarea Helicobacter Pylori în frotiu 1 analiză 20 110  2200  01.01.2025-

31.12.2025 

 13.3 Examenul materiilor fecale (Examenul coprologic) 1 analiză 30 50  1500  01.01.2025-

31.12.2025 

 13.4 Depistarea helminților în materiile fecale 1 analiză 70 45  3150  01.01.2025-

31.12.2025 

 13.5 Identificarea sângelui în materiile fecale (sânge ocult) 1 analiză 15 65  975  01.01.2025-

31.12.2025 

14  Servicii de laborator - Determinarea parametrilor 

biochimici: 

    5250  01.01.2025-

31.12.2025 

 14.1 Dozarea magneziului în serul sangvin 1 analiză 70 25  1750  01.01.2025-

31.12.2025 



 14.2 Dozarea potasiului în serul sangvin 1 analiză 70 25  1750  01.01.2025-

31.12.2025 

 14.3 Dozarea sodiului în serul sangvin 1 analiză 70 25  1750  01.01.2025-

31.12.2025 

15  Servicii de laborator - Determinarea microalbuminei în 

urină 

1 analiză 20 70  1400 

 

 01.01.2025-

31.12.2025 

26  Reovazografie 1 investigație 10 100  1000  01.01.2025-

31.12.2025 

28  Spirografie 1 investigație 40 70 

 

 2800  01.01.2025-

31.12.2025 

29  Spirografie cu test farmacologic sau funcțional (fără prețul 

preparatului farmacologic) 

1 investigație 15 90  1350  01.01.2025-

31.12.2025 

33  Servicii de radiodiagnostic ale cutiei toracice:     218000  01.01.2025-

31.12.2025 

 33.1 Radiografia cutiei toracice, 8×10in (20×24)-1, în regim 

digital (fără costul filmului), inclusiv descrierea 

1 examinare 1600 120  192000  01.01.2025-

31.12.2025 

 33.2 Radiografia cutiei toracice în două incidențe 8×10in 

(20×24)-1, în regim digital (fără costul filmului), inclusiv 

descrierea 

1 examinare 200 130  26000  01.01.2025-

31.12.2025 

37  Servicii de radiodiagnostic ale sistemului locomotor:     154200  01.01.2025-

31.12.2025 

 37.1 Radiografia craniului în două incidențe – 11×14in 

(27×35)-1, în regim digital, inclusiv descrierea 

1 investigație 5 300  1500 

 

 01.01.2025-

31.12.2025 

 37.2 Radiografia orbitelor, claviculei (separat) – 8×10in 

(20×24)-1, în regim digital, inclusiv descrierea 

1 investigație 5 200  1000  01.01.2025-

31.12.2025 

 37.3 Radiografia cavității orbitale (cu proteza Baltin etc.) – 

11×14in (27×35)-1, în regim digital, inclusiv descrierea 

1 investigație 5 200  1000  01.01.2025-

31.12.2025 

 37.4 Radiografia sinusurilor paranazale – 8×10in (20×24 cm), 

în regim digital, inclusiv descrierea 

1 investigație 50 177  8850  01.01.2025-

31.12.2025 

 37.5 Radiografia articulației temporo-mandibulare – 8×10in 

(20×24 cm), în regim digital, inclusiv descrierea 

1 investigație 5 177  885  01.01.2025-

31.12.2025 

 37.6 Radiografia șeii turcești – 8×10in (20×24)-1, în regim 

digital, inclusiv descrierea 

1 investigație 5 177  885  01.01.2025-

31.12.2025 

 37.7 Radiografia oaselor nazale în două incidențe – 8×10in 

(20×24)-1, în regim digital, inclusiv descrierea 

1 investigație 5 260  1300 

 

 01.01.2025-

31.12.2025 

 37.8 Radiografia funcțională a regiunii cervicale a coloanei 

vertebrale în două incidențe – 8×10in (20×24)-1, în regim 

digital, inclusiv descrierea 

1 investigație 80 175  14000 

 

 01.01.2025-

31.12.2025 

 37.9 Radiografia regiunii cervicale a coloanei vertebrale cu 

probe funcționale în două incidențe – 11×14 în (27×35)-1, 

în regim digital, inclusiv descrierea 

1 investigație 100 355  35500  01.01.2025-

31.12.2025 

 37.10 Radiografia regiunii toracice a coloanei vertebrale în două 

incidențe – 11×14in (27×35)-1, în regim digital, inclusiv 

descrierea 

1 investigație 50 260  13000  01.01.2025-

31.12.2025 



 37.11 Radiografia regiunii lombare a coloanei vertebrale în două 

incidențe – 11×14in (27×35)-1, în regim digital, inclusiv 

descrierea 

1 investigație 150 260  39000  01.01.2025-

31.12.2025 

 37.12 Radiografia articulației șoldului într-o incidență – 8×10in 

(20×24)-1, în regim digital, inclusiv descrierea 

1 investigație 5 177  885  01.01.2025-

31.12.2025 

 37.13 Radiografia articulației șoldului în două incidențe – 11×14 

în (27×35)-1, în regim digital, inclusiv descrierea 

1 investigație 20 260  5200  01.01.2025-

31.12.2025 

 37.14 Radiografia oaselor bazinului într-o incidență – 11×14in 

(27×35)-1, în regim digital, inclusiv descrierea 

1 investigație 20 278  5560 

 

 01.01.2025-

31.12.2025 

 37.15 Radiografia articulației humerale în două incidențe – 

8×10in (20×24)-1, în regim digital, inclusiv descrierea 

1 investigație 20 260  5200 

 

 01.01.2025-

31.12.2025 

 37.16 Radiografia articulației radiocarpiene în două incidențe – 

8×10in (20×24)-1, în regim digital, inclusiv descrierea 

1 investigație 20 260  5200  01.01.2025-

31.12.2025 

 37.17 Radiografia mâinii în două incidențe – 8×10in (20×24)-1, 

în regim digital, inclusiv descrierea 

1 investigație 20 260  5200  01.01.2025-

31.12.2025 

 37.18 Radiografia articulației genunchiului în două incidențe – 

11×14in (27×35)-1, în regim digital, inclusiv descrierea 

1 investigație 30 260  7800  01.01.2025-

31.12.2025 

 37.19 Radiografia articulațiilor sacroiliace într-o incidență – 

8×10in (20×24)-1, în regim digital, inclusiv descrierea 

1 investigație 5 177  885  01.01.2025-

31.12.2025 

 37.20 Radiografia calcaneului într-o incidență – 8×10in 

(20×24)-1, în regim digital, inclusiv descrierea 

1 investigație 5 270  1350  01.01.2025-

31.12.2025 

38  Esofagogastroduodenofibroscopie diagnostică 1 investigație 20 300  6000  01.01.2025-

31.12.2025 

39  Esofagogastroduodenofibroscopie diagnostică cu 

determinarea germenului Helicobacter Pylori 

1 investigație 15 400  6000  01.01.2025-

31.12.2025 

41  Servicii de fizioterapie și reabilitare medicală:     94000  01.01.2025-

31.12.2025 

 41.1 Consultaţia medicului specialist fizioterapeut 1 consultație 70 160  11200  01.01.2025-

31.12.2025 

 41.2 Consultaţia medicului specialist fizioterapeut (repetată) 1 consultație 50 90  4500  01.01.2025-

31.12.2025 

 41.3 Electroforeză (cu orişice formă de curent) 1 procedură 300 67  20100 

 

 01.01.2025-

31.12.2025 

 41.4 Stimularea electrică 1 procedură 200 43  8600  01.01.2025-

31.12.2025 

 41.5 Câmp electromagnetic (microunde decimetrice lungi, 

scurte și milimetrice) 

1 procedură 50 49  2450  01.01.2025-

31.12.2025 

 41.6 Raze ultraviolete (tubus) 1 procedură 50 32  1600  01.01.2025-

31.12.2025 

 41.7 Ultrasonoterapia 1 procedură 50 34  1700  01.01.2025-

31.12.2025 

 41.8 Aplicaţie cu parafină şi ozocherită cu suprafaţă mică 1 procedură 150 23  3450  01.01.2025-

31.12.2025 



 41.9 Aplicaţie cu parafină şi ozocherită cu suprafaţă medie 1 procedură 150 28  4200  01.01.2025-

31.12.2025 

 41.10 Kinetoterapie curativă supravegheată de medicul 

kinetoterapeut sau efectuată de specialistul cu studii 

superioare 

1 ședință 80 84  6720 

 

 01.01.2025-

31.12.2025 

 41.11 Masajul cutiei toracice 1 procedură 100 86  8600  01.01.2025-

31.12.2025 

 41.12 Masajul coloanei vertebrale 1 procedură 100 74  7400  01.01.2025-

31.12.2025 

 41.13 Masajul mâinii și antebrațului 1 procedură 30 38  1140  01.01.2025-

31.12.2025 

 41.14 Masajul piciorului şi gleznei 1 procedură 30 38  1140  01.01.2025-

31.12.2025 

 41.15 Masaj general la sugari 1 procedură 50 103  5150 

 

 01.01.2025-

31.12.2025 

 41.16 Masaj general la preșcolari 1 procedură 50 121  6050 

 

 01.01.2025-

31.12.2025 

  TOTAL     689415   

 • Notă: în conformitate cu art.103 ali.1 pct.10 al Codului fiscal Titlul III ,,Taxa pe valoare adăugată”, 

serviciile medicale sunt scutite de TVA 

Semnat:_______________ Numele, Prenumele: Marina Golovaci   În calitate de:director 

Ofertantul: IMSP AMT Botanica  Adresa:  mun. Chișinău bd. Dacia 5/2 
 

   

 


		2024-11-07T11:40:12+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




